
Решение по делу № 28-кз/2017

Исх. № РХ-04/3694 от 09.03.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителей заказчика - МБУ «Детский оздоровительный лагерь
«Созвездие» Заинского муниципального района Республики Татарстана <…>
(приказ от 01.11.2016г. № <…>), <…> (доверенность от 02.03.2017г. № <…>), в
отсутствии представителя уполномоченного органа - Исполнительный комитет
Заинского муниципального района Республики Татарстан, извещенного
надлежащим образом, в присутствии представителей заявителя - ООО «Партнер
+» <…> (решение от 19.03.2015г. № <…>), <…> (доверенность № <…>), рассмотрев
жалобу ООО «Партнер +» на действия уполномоченного органа - Исполнительный
комитет Заинского муниципального района Республики Татарстан, заказчика - МБУ
«Детский оздоровительный лагерь «Созвездие» Заинского муниципального района
Республики Татарстан при проведении электронного аукциона
№0111300067816000320 на предмет: «Выполнение ремонтных работ столовой в ДОЛ
«Созвездие» для нужд Муниципального бюджетного учреждения «Детский
оздоровительный лагерь «Созвездие» Заинского муниципального района
Республики Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300067816000320 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 27.12.2016 года.

Заказчик – МБУ «Детский оздоровительный лагерь «Созвездие» Заинского
муниципального района Республики Татарстан.

Уполномоченный орган – Исполнительный комитет Заинского муниципального
района Республики Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта — 2 266 321, 00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, Заказчиком была неправомерно отклонена его
заявка на участие в аукционе.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе заявителя, не
согласились, представили устные и письменные пояснения.

Согласно частью 1 статьи 64 Закона о контрактной системе, документация об
электронном аукционе наряду с информацией, указанной в извещении о
проведении такого аукциона, должна содержать следующую информацию:



2) требования к содержанию, составу заявки на участие в таком аукционе в
соответствии с частями 3 - 6 статьи 66 Закона о контрактной системе и инструкция
по ее заполнению.

В соответствии с частью 3 статьи 66 Закона о контрактной системе, первая часть
заявки на участие в электронном аукционе должна содержать указанную в одном
из следующих подпунктов информацию:

 

<…>

 

Таким образом, данные действия Заказчика вводят участников закупки в
заблуждение, тем самым, нарушения требования пункта 1 части 1 статьи 64 с
отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 33 Закона о контрактной системе.

В связи с тем, что на момент рассмотрения жалобы контракт заключен,
предписание об устранении нарушения законодательства о контрактной системе
не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Партнер +» на действия уполномоченного органа -
Исполнительный комитет Заинского муниципального района Республики
Татарстан, заказчика - МБУ «Детский оздоровительный лагерь «Созвездие»
Заинского муниципального района Республики Татарстан при проведении
электронного аукциона №0111300067816000320 на предмет: «Выполнение ремонтных
работ столовой в ДОЛ «Созвездие» для нужд Муниципального бюджетного
учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Созвездие» Заинского
муниципального района Республики Татарстан» необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – МБУ «Детский оздоровительный лагерь
«Созвездие» Заинского муниципального района Республики Татарстан нарушения
требований статьи 34, пункта 1 части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1
части 1 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.



Председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>


